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Budgettet blev vedtaget i fuld enighed – vurderer du det på den måde, at det betyder varig 
borgfred i Byrådet? 
Budgettet blev vedtaget i fuld enighed, fordi et bredt flertal bestående af Socialdemokraterne, SF, De 
Radikale, Oplandslisten og Dansk Folkeparti dannede en alliance, der fremlagde et fælles budgetfor-
slag. Vi var enige om, at der måtte en mindre skattestigning til i Rebild Kommune for at undgå de 
værste af de besparelsesforslag, som Venstre ville gennemføre. Det lykkedes os at holde sammen om 
dette forslag, og til sidst måtte Venstre-borgmester Anny Winther gå med til en stigning i grundskyl-
den. 
 

Hvilke 3 elementer af budget 2011 er du mest glad ved? 
Indskolingsordningen blev reddet.  
Besparelserne på børne-området i øvrigt blev væsentligt mindre end der var lagt op til. 
Det lykkedes at fastholde de dele af anlægsbudgettet, der skal finansiere skolerenoveringer og idræts-
haller.  
 

Hvilke 3 elementer af budget 2011 ville du helst have undgået? 
Det er en glidebane, at vi nu sender børnene i børnehave 1 måned tidligere, blot fordi vi skal spare 
penge. 
Besparelserne på den kommunale administration koster mange fyringer – jeg tror folk vil opdage, at 
det også har konsekvenser for servicen overfor borgerne.   
Fritidsklubbernes budget blev endnu en gang decimeret og forældrebetalingen sat op – det undergra-
ver et godt tilbud til børnene. 
 

Er det sandsynligt at budget 2011 kan holde, eller kommer der indkøbsstop og indgreb i løbet af 
foråret, som der er kommet de sidste to år? 
Det er helt klart intentionen med den budgetgenopretning, der er lagt ind i budgettet, hvor de mest 
nødlidende områder får tilført mange penge. Så ja – det er sandsynligt – men langt fra garanteret! 



Vil den kommende ledelsesstruktur på Rådhuset fremme decentralisering eller give øget topsty-
ring? 
Det kan gå begge veje – det afhænger af de nye chefer vi nu skal ansætte og af holdningen i byrådet. 
Derudover tror jeg, at en væsentlig del af den decentrale profil består i, at vi fastholder en reel kon-
traktstyring, hvor de lokale institutionsbestyrelser og –ledere får albuerum til at danne sin egen profil. 
I den forbindelse er det også centralt, at vi får genskabt troværdigheden omkring budgetterne og und-
går indgreb i institutionernes økonomi i løbet af året. 
 

Er der efter din mening elementer i budget 2011, der specielt kan komme de mindre bysam-
fund, herunder Øster Hornum, til gode? 
Socialdemokraterne har bakket op om De Radikales forslag om at igangsætte en ny dialog med de 
mindre byzone-byer i kommunen og afsætte penge til en pulje, som kan søges til lokale initiativer i 
disse byer. Støvrings udvikling kører derudaf – og Rebild Kommune har afsat midler til at støtte de 
små landsbyer. Nu kommer turen til de mindre byzone-byer som Øster Hornum. 
 

Hvornår får institutionerne deres ”indefrosne” og ”opsparede” penge retur? 
Det er ikke sandsynligt, at den meget stramme økonomi i kommunen tillader tilbageførsel af alle de 
indefrosne og opsparede penge i løbet af 2011 og 2012. Fra 2013 skulle økonomien blive noget bedre, 
så tålmodighed kan tilrådes! 
 

Byrstedborgerne fik ikke opfyldt ønske om at blive tilknyttet Øster Hornum Skole – hvad gik 
galt, og hvad kan der gøres? 
Et flertal i byrådet var bange for, at det ville skabe ravage i strukturdebatten, hvis et lille område på 
denne måde kunne flytte skoledistrikt uden en samlet diskussion for hele kommunen, hvor der er 
mange lignende problemstillinger. Jeg synes, at byrådet dermed pustede dette lille afgrænsede 
spørgsmål alt for stort op – og kæmpede forgæves for at få beslutningen truffet nu. Men vi fik dog et 
løfte om, at spørgsmålet om Byrsteds tilknytning til Øster Hornum skoledistrikt vil blive taget op om 
et års tid, når der skal konkluderes på den kommende skoledebat. Så alt håb er ikke ude! 
 

Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring i øvrig gerne vil komme ind på: 
Jeg vil gerne takke de mange aktive borgere som deltog i det borgermøde, som borgerforeningen hav-
de arrangeret, hvor der blev fremlagt og videreudviklet på nogle af de ideer, som kan gøre Øster Hor-
num endnu mere attraktiv. Nogle af byens ildsjæle gør et stort arbejde for at realisere disse ideer og 
det er dejligt, at de også fik lov at mærke jeres opbakning. 
I tider hvor kommunen fattes penge er det dejligt at se, at Øster Hornum både vil og kan selv! 
 

Til sidst vil jeg udtrykke min medfølelse og sympati for de kommunale medarbejdere som i disse 
måneder risikerer at blive fyret fra deres job – uanset at de har gjort et godt stykke arbejde og uanset 
at der var god brug for deres hænder til at skabe kommunal service.  


